To: IGEEDN (S (EIED) IREIEIM @ minvws.ni] 500980
Cc: Dienstpostbus DCC-VWS[DCC@minvws.nl; 2 minvws.nl]; Berg, A.

(Angelique) EEIBR@minvws.nl]; Scheidel, O.F. (Ciska)] . h) @minvws.nl]
From: (10)(2e) § .

Sent: Thur 1/30/2020 1:44:59 PM

Subject: RE: Verzoek MP (woordvoering) en Koning: update corona voor asvrijdag

Komt naarjetoe in spreeklijn. WHO is er nu nog niet.

(10)(2e) | () <@ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 14:12

Aan: [FEIED), IKENER (RKIEDN) BRI e minvws.nl>

CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; (10)(2e) @minvws.nl>; Berg, A. (Angelique)
@minvws.nb; Scheidel, O.F. (Ciska) (10)(2e) N (10)(2e) )@minvws.nb

Onderwerp: RE: Verzoek MP (woordvoering) en Koning: update corona voor as vrijdag

0)(2% (10)(2e)

(10)(2e)

[
9

@ minvws.nl>; [Q[EL

Ja, ik zoek alleen nog naar nieuwe input voor de woordvoering. Bijvoorbeeld WHO? Maar dat is er nog niet denk ik?

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 14:10
Aan:, . () <RI @ minvws.nl>
CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; @minvws.nl>; Berg, A. (Angelique)
minvws.nl>; Scheidel, O.F. (Ciska) (10)(2e minvws.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek MP (woordvoering) en Koning: update corona voor as vrijdag

Ho BQIEE
Wij maken voor Bruno:

-een lijn voor de MR incl beeld
-nieuwe q&a’s

Maak jij nog een nieuwe woordvoeringslijn? (we sturen lijn zo)

Stuur jij dan alles naar van RVD voor MP, zoals hieronder gevraagd?

Wij zorgen dan dat totaaliakket!e via Angelique, bij Bruno komt voor 17 uur (en voor MR annotatie)

thnx

Van: [{8es] m r)<m@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 29 januari 2020 15:02

XEH (0120 § (10)22) M (10122 I (10)2¢) [GININNERIE (10)2¢) |

CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; Scheidel, O.F. (Ciska)
minvws.nl>; Berg, A. (Angelique) minvws.nl>

Onderwerp: Verzoek MP (woordvoering) en Koning: update corona voor as vrijdag

(10)(2e)

Dminvws.nl>
(10)(2e)

(10)(2e)

§rocfioey

@minvws.nl>;

Dag allen,

Nu ook vanuit de RVD een verzoek om een update voor de MP (vrijdag).
Zie hieronder. Handigst is denk ik om morgen einde middag viaie laatste QenA+mediabeleid+woordvoeringslijn te sturen. Dat
is dan hetzelfde als wat Bruno heeft.

Lijn mag dan ook meteen naar het Koninklijk huis: m@ kabinetvandekoning.nl. Die verzoekt er zelf nog wel om, maar

goed om alvast te weten!

Met vriendelijke groet,
Woordvoerder minister Bruno Bruins

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage



500980

dminvws.nl
(10)(2e)

Datum: woensdag 29 jan. 2020 2:25 PM

Aan: JUOFESE (9IEE ) <M>, . . ()‘ MQminvws.nb, , w
:10‘;1‘_29) @ minvws.nl>

Onderwerp: PCMP 31/1 (woordvoering)

Goedemiddag collega’s,

Op meerdere onderwerpen een verzoek voor vrijdag. Corona heb ik ook bij BZ uitgevraagd (geel),

Coronavirus

Hoe ernstig is de situatie inmiddels? Zijn vergelijkingen met de SARS-epidemie op zijn plaats? Is het
virus in eerste instantie niet onderschat? Is Nederland voorbereid op een uitbraak? Zijn er voldoende
mondkapjes/handschoenen/medicatie? Wordt overwogen om reizigers te testen op Schiphol en bij
zeehavens? Waarom ligt er nog geen negatief reisadvies voor China? Wordt overwogen om meer
Nederlanders terug te halen uit China?

buiten reikwijdte




